[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 799/2021

Súmula: - Requer informações do Executivo junto a Secretaria de Governo, Sr. Wagner José Fernandes, informações quanto a um parecer de como será utilizado o terreno localizado ao lado dos muros do Cemeb Emilia Rossi, localizado na Rua Samantha com a Rua Tabatá – Pq. Wey, neste município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares para que interceda junto a Secretaria de Governo informações quanto a um parecer de como será utilizado o terreno localizado ao lado dos muros do Cemeb Emilia Rossi, localizado na Rua Samantha com a Rua Tabatá – Pq. Wey – neste município.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Peço a ajuda desta conceituada secretaria para que me informe sobre um terreno ao lado do Cemeb Emília Rossi, o qual está desapropriado (terreno de domínio público), tenho como sugestão uma área de lazer, com parque para os moradores do bairro.
O terreno em questão está localizado entre o muro ao lado da escola com o escadão construído pela prefeitura que serve de passagem para os moradores atravessarem da Rua Samantha para a Rua Tabatá. Segue croqui e fotos do local.

Requeiro um estudo para que a área seja colocada no cronograma municipal para realização de benfeitorias e melhor aproveitamento social.
Conto a habitual atenção dos nobres pares para a aprovação desse requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de março de 2021

[image: Anderson Cavanha Só Nome (1)]
(Bruxão Cavanha – PL)
                                                                  Vereador

[image: ][image: ][image: ]

[image: ]

[image: ]
Página 2 de 1

image3.jpg

image4.jpg

image5.png
Earth P

itar _Visualizar _Ferramentas A

¥ Luaares
~ES

b

E‘ng'l“‘

©2021 Google

« 5
: qu&lg%ﬁh,

Data das imagens: 4/18/2019  23°334140'S  46°55'13.08'0 elev 774m altitude|dolponto\de\visaolt-1sjkm) )

ol s :
boR 1524
2 T I O B W@ 0 & S N o s B

image6.jpg

image1.jpeg
AN

nderson Cavanha

image2.jpg

image7.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi